PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

23.10.2013

                        № 40
О принятии проекта решения Совета Москаленского муниципального района Омской области «О бюджете  Москаленского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» в первом чтении
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе  и бюджетном устройстве  в Москаленском муниципальном районе Омской области и рассмотрев проект решения Совета Москаленского муниципального района Омской области «О бюджете  Москаленского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», Совет Москаленского муниципального района Омской области  РЕШИЛ:
1. Принять проект решения Совета Москаленского муниципального района Омской области «О бюджете  Москаленского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» в первом чтении.

2.  Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2014 год:
2.1. общий объем доходов районного бюджета в сумме 556433750,01 рублей;

2.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 553186850,01  рублей;
2.3. профицит районного бюджета в сумме  3246900 рублей.
3. Утвердить основные характеристики районного бюджета на плановый период 2015 и 2016 годов:

3.1. общий объем доходов районного бюджета на 2015 год в сумме 521037701,53 рублей и на 2016 год в сумме 540299345,88 рублей;

3.2. общий объем расходов районного бюджета на 2015 год в сумме 519637701,53 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4972240 рублей, и на 2016 год в сумме 539249345,88 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 10820140 рублей;

3.3. профицит районного бюджета на 2015 год в размере 1400000 рублей, на 2016 год в размере 1050000 рублей.
4. Утвердить:
4.1. объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2014 году в сумме 416400151,51 рублей, в 2015 году в сумме 365977023,51 рублей и в 2016 году в сумме 371762673,51 рублей;
4.2. объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 2014 году в сумме 26833467 рубля, в 2015 году в сумме 27697603 рубля и в 2016 году в сумме 28960800 рублей;
5. Установить:
5.1. предельный объем муниципального долга на 2014 год в размере 17199357,34 рублей, на 2015 год в размере 17972236,86 рублей и на 2016 год в размере 18848824,27 рублей;

5.2. верхний предел муниципального долга Москаленского муниципального района на 1 января 2015 года в размере 2450000 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей, на 1 января 2016 года в размере 1050000 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей, и на 1 января 2017 года в размере 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей;
5.3. объем расходов на обслуживание муниципального долга Москаленского муниципального района в 2014 году в сумме 389421,80 рублей, в 2015 году в сумме 331401,80 рублей, в 2016 году в сумме 248601,80 рублей.

6. Утвердить:
6.1. перечень и коды главных администраторов доходов районного бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов районного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению № 1 к настоящему решению.

6.2. прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в районный бюджет на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению.
6.3. безвозмездные поступления в районный бюджет на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению № 3 к настоящему решению.
6.4. перечень главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению № 4 к настоящему решению;
6.5.  источники финансирования дефицита районного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению № 5 к настоящему решению;
7. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Сулейменов Б.Т.)

Глава  Москаленского

муниципального района

 В.А. Ермолаев